
> " REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ 

  

ñ 

RESOLUCION N2 t6-ca-82- 0736 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

Fn ejsrcicio de las atribuciones señaladas nor el Señor 
Superintendente lea Comatías, secsfín Resolución Yo. 68053 del 

2 ñe Diciembre de 1,0758; y vOY la Señora Siperintendente de 
Compañias cn su Desolución No. ADM-22N5N del 15 de Abril de 
1.982; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de Abril de 1.932 se ha otorrsado ante el No- 
tario 172 del Cantón Guayaquil Abe. Nelson G, Cffíarte A,, la 
ezcritura pública de constitución simultánea de la Compañía 
Anónims denominada "TECNCCONSTRUCCIONES S,A.”; 

MEE o1 Aborado Darío Fras Peña, debidamente autorizado 
como anareca de dicha escritura, ha "nresentado con su patro- 
cinio Cuatro covias notsriales de la misma solicitando la 
avrobación de tal acto; 

QJB según consta del certificado presentado, la Cámara 
de la Construcción de Guayaquil, <ha concedido la afiliación 
No. R-J-475 el 6 de Mayo de 1,982: 

QUE consta de la misma escrítura cue se ha dado cum- 
plimiento a Jos renuisitos de ley; y así lo confirma el De» 
vartamento lecal de esta Institución en su informe No.SC-CA- 
DL-82-405 del 12 de Mayo de 1.982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada '"TECNOCONSTRUCCIONES S.A." 
cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capítal 
socíal de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quínientas 
acciones ordínarias y nominativas de Un mil sueres cada una. 

ARTICULO SFGUNDO.- Disponer rus el Notario 17% de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura nública del 
2£ de Abril de 1.982, tome nota de haber sido aprobada esta 
constitución mediante esta Resolución y siente razón de su 
cumplimiento. l 

ARTICULO TERCERO,- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escrítura 

l..



h 1 ” 1 > 

» REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 l 
Resolución No. 16-CA-82- 1736 
Compañía: '"TECNOCOMSTRICCIONES S.A,” 

pública y esta Resolución en el Revistro a su cargo, Libro 
de Industriales, de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley 
de Compañías y al Art. 3“del D.S, No. 733, del 22 de Agosto 
de 1.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones conteni- 
das en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO, - disponer cua se publique por una 
sola ve”, en uno de los periódicos de mavor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 28 de 
Abril de 1,982, oue será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. 

db COMMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 

17 MAY 1 

     
T_T 

Dr. César Coronel Jones 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

FHM-1bd% 
DL-1 A . 

Certificos . que con fecha de hoy, queda inscrita 

este ' Resolución de fojas 6.882 a 6.886, Número 480 del Re 

dd gistro Mercantil, Rubro de Indystrigles y anotada bajo el 

número 9,684 del Repertori    

  

Guayaquil, veínte de Mayo de    míl noveéientos ochenta El Registrador Mercantil,- 

 


